1

证券代码：000555              证券简称：神州信息       公告编号：2019-115

神州数码信息服务股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

神州数码信息服务股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2019 年

4 月 12 日、5 月 28 日、8 月 31 日、10 月 8 日、11 月 1 日、11 月 20 日在《证券时

报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于获得政府补助的公告》（公

告编号：2019-035、2019-049、2019-078、2019-091、2019-097、2019-101）。近

期，公司及下属子公司陆续新获得与收益相关的各项政府补助共计 1,095.03 万元，

占公司最近一个会计年度经审计的归属于上市公司股东的净利润的 26.01%。上述政

府补助形式均为货币资金，均与日常活动相关。

具体情况如下：

获得补助的

主体
补助项目

补助金额

（万元）

收到补

助的时

间

补助依据

是否具

有可持

续性

确认与

计量

神州数码系

统集成服务

有限公司

FY19 工业 APP 标

识管理服务系统

项目

660.00
2019/12

/4

2019年工业互联网创新发展

工程-工业 APP 标识管理服

务系统项目合同书

否
递延收

益

神州远景(西

安)科技发展

有限公司

国家级苹果产业

大数据中心一期

（2018 年）项目

217.00
2019/11

/26

《西咸新区农业农村局、西

咸新区财政局关于下达苹果

产业大数据中心建设专项资

金项目计划的通知》陕西咸

农发[2018]93 号、《陕西省

果业管理局关于 2018 年省

级果业专项资金使用的指导

意见》陕果发[2018]9 号

否
递延收

益

南京华苏科

技有限公司
产业扶持基金 154.17

2019/11

/28

淳溪街道办事处、南京强淳

企业管理有限公司《关于给

予南京华苏科技有限公司发

展资金补助的通知》

否
其他收

益

2

神州数码系

统集成服务

有限公司上

海分公司

2019区科技之星

人才培养专项资

助奖励

3.00
2019/12

/4

关于申报 2019 年度长宁区

“科技之星”团队及“新兴

产业领域”人才培养计划项

目的通知

否
其他收

益

江苏神州数

码国信信息

技术有限公

司

2019科技发展资

金软件著作权资

助

0.03
2019/11

/27

《苏州工业园区关于加快建

设世界一流高科技产业园区

的科创扶持办法》（苏园管

〔2018〕10 号）

否
其他收

益

下属子公司 增值税返还 60.75
2019 年

11-12 月

关于软件产品增值税政策的

通知（财税[2011]100 号）
是

其他收

益

下属子公司 个税手续费返还 0.08
2019 年

11 月

《个人所得税代扣代缴暂行

办法》（国税发[1995]065

号）

是
其他收

益

合计 1,095.03

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的规定，与资产相关的政府补

助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益

相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

公司根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定确认上述事项，

并划分补助类型。与资产相关的政府补助，冲减相关资产的账面价值或者确认为

递延收益，在相关资产使用寿命内按照合理、系统的方法分期计入损益。与收益

相关的政府补助，用于补偿公司以后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延

收益，并在确认相关成本费用或损失的期间计入当期损益或冲减相关成本；用于

补偿公司已发生的相关成本费用或损失的，直接计入当期损益或冲减相关成本。

与公司日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减

相关成本费用；与公司日常活动无关的政府补助，计入营业外收支。

上述收到补助均为与日常活动相关，其中 218.03 万元为补偿公司以前期间

发生的相关成本费用，记入当期“其他收益”科目；877 万元用于补偿公司以后

期间相关成本费用的，记入当期“递延收益”科目。

3、补助对公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》和公司会计政策的规定，上述

补助资金中计入其他收益的部分对公司 2019 年度利润的影响金额为 218.03 万

3

元，计入递延收益部分将于成本费用发生时计入发生当期损益的金额为 877 万

元。

截止 2019 年 12 月 5 日，2019 年度已收到并确认的政府补助为 4,397.27 万

元，其中：直接计入其他收益为 3,080.58 万元，计入递延收益为 1,316.69 万元。

4、风险提示和其他说明

具体会计处理以及对公司当年损益的影响情况仍需以审计机构年度审计确

认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

神州数码信息服务股份有限公司董事会

2019 年 12 月 7 日